Directeur: Nicolas SERVAIS
Aantal personeelsleden*: 53
Aantal in voltijdse equivalenten: 48
Adres: Rue du Bilemont 225, 7700
Moeskroen

Tel. 056 39 19 50

* Exclusief PWA - personeelsleden

Werkloosheidsbureau: Moeskroen
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& Groep II: de werknemers die door de RVA worden ondersteund
& Groep Il de werknemers die met steun van de RVA hun arbeidstijd aanpassen

Arbeidsmarktindicatoren Aantal Z;':;io'v'
Bevolking op beroepsactieve leeftijd (1) 47.101 0,6
Tegen werkloosheid verzekerden (2) 24.256 0,6
Werknemers die wonen in het ambtsgebied van het werkloosheidsbureau (3) 18.337 0,6
Werkloosheidsgraad (4) 14,6
Activering van het zoekgedrag naar werk Aantal % t.o.v.land
Aantal verschillende geinformeerde werkzoekenden 6.016 0,9
Totaal aantal gevoerde gesprekken tot 31.12.2013 (5) 9.165 0,9
Schorsingen en uitsluitingen (6) 284 1,4

Aantal / % t.o.v.
Kerngetallen 2013 Bsdragen |land
Toekenning recht op uitkering (ingediende dossiers) 33.488 1,4
Beslissing niet-toelating tot het recht op uitkeringen (7) 431 1,4
Afgewerkte dossiers betwiste zaken 1.868 1,0
Afgewerkte controles (8) 759 0,9
Sancties betekend in het jaar (9) 817 1,0
Bedrag door Ul ingediende betalingen (werkloosheid al dan niet met bedrijfstoeslag)
- in miljoen EUR 2012 98,6 1,2
Bedrag door Ul ingediende betalingen (werkloosheid al dan niet met bedrijfstoeslag)
- in miljoen EUR 2013 98,1 1,1
Terug te vorderen bedragen (saldo einde jaar) - in miljoen EUR 2,9 1,2
Ingevorderde/ontvangen bedragen - in miljoen EUR 0,5 0,7



Profiel van de uitkeringsgerechtigden (jaargemiddelde 2013)

Vergoede werklozen Mannen
Vrouwen
Totaal
Niet-werkende WZ UVW

Na een vrijwillig deeltijdse betrekking (WZ)
Werkloosheid met bedrijfstoeslag zonder
vrijstelling van IWZ

Vrijstelling omwille van sociale en familiale
moeilijkheden

Oudere werklozen

Werkloosheid met bedrijfstoeslag met vrijstelling

van IWZ

Na een vrijwillig deeltijdse betrekking (niet-WZz)
Werknemers die door de Mannen
RVA worden ondersteund Vrouwen
(10) Totaal

Tijdelijk werklozen

Onthaalouders
Jeugdvakantie
Seniorvakantie
Niet bezoldigde periode in het onderwijs
Pleegzorg
Deeltijdse werknemers met behoud van rechten
en een IGU
Vrijwillig deeltijdse werknemers met IGU
Werklozen met een PWA-vrijstelling
Act.maatr. gericht op oudere werklozen
Act.maatr. gericht op opleiding van werklozen:
studies
Act.maatr. gericht op opleiding van werklozen:
beroepsopleiding
Uitkeringen als loonsubsidie al dan niet gericht op
langdurig en/of laaggeschoolde werklozen
Kinderopvangtoeslag
Werknemers die met steun |Mannen
van de RVA hun arbeidstijd |Vrouwen
aanpassen Totaal
Halftijds brugpensioen
LO, volledige onderbreking
LO, vermindering van prestaties
Thematische verloven
Tijdskrediet, volledige onderbreking
Tijdskrediet, vermindering van prestaties
Andere Crisispremie - Ontslaguitkering
Attesten Totaal
Aantal afgeleverde attesten die de aanwerving
kunnen begunstigen
Andere attesten

(1) Bevolking op 1 januari 2013 met leeftijd van 15 tot en met 64 jaar (bron: Statbel).
Het betreft de tegen werkloosheid verzekerden op 30 juni 2012. Zij omvatten:

B

a. werknemers die op 30 juni 2012 bijdragen betaald hebben voor sociale zekerheid, sector werkloosheid (bron: berekeningen RVA op basis

Mannen

Vrouwen

Totaal

Na een voltijdse betrekking
Na studies

Werknemer met gezinslast
Alleenwonenden
Samenwonenden zonder gezinslast
Jonger dan 25 jaar

25 tot 50 jaar

50 jaar en ouder

Minder dan 1 jaar

1 tot 2 jaar

2 jaar en meer

waarvan schorsing bedienden

van gegevens van de RSZ en de RSZPPO en gegevens RIZIV voor de ingaande grensarbeiders);

b. niet-werkende werkzoekende UVW, werkzoekende vrijwillig deeltijds werknemers en werkzoekende werklozen met bedrijfstoeslag betaald in

juni 2012 (bron: RVA);

c. uitgaande grensarbeid op 30 juni 2012; ingaande grensarbeid werd afgetrokken van rubriek a (bron: raming op basis van gegevens van het

RIZIV).

(3) Werknemers die op 30 juni 2012 bijdragen betaald hebben voor sociale zekerheid, sector werkloosheid (bron: berekeningen RVA op basis van

gegevens RSZ en RSZPPO voor de werknemers en gegevens RIZIV voor de ingaande grensarbeiders).

Aantal
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787
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8.505
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477

12
85

221
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15
465
880
1.345

23

358
276

25

663

92
20.078

7.754
12.324

% t.o.v.
land

0,8
0,9
0,9
0,8
0,9
0,9
0,9
0,9
0,8
0,7
1,0
1.1
0,8
0,9
0,8
0,9
0,9
0,8

0,8

0,7
1,1

0,7
0,9
3,2
1,5
2,5
4.1
7.4
0,6
0,5
0,1
0,8
0,4

0,9
0,8
0,9
0,4

1,0
0,8

2,9
1,5
0,5
0,5
0,5
0,2
0,4
0,6
0,4
0,4
0,5
2,2
2,5

1.4
4,5



Niet-werkende werkzoekende UVW, werkzoekende vrijwillig deeltijdse werknemers en werkzoekende werklozen met bedrijfstoeslag betaald in
juni 2013 (bron: RVA), gedeeld door het aantal tegen werkloosheid verzekerden op 30 juni 2012 (bron: berekeningen RVA op basis van RSZ- en
RSZPPO-gegevens voor de werknemers, gegevens van de RVA voor de werklozen en RIZIV-gegevens voor de grensarbeiders).

Het “totaal aantal gevoerde gesprekken” betreft het totaal aantal gevoerde 1ste, 2de of 3de gesprekken sedert het ingaan van de maatregel tot
31 december 2013, inclusief de schriftelijke procedure voor jongeren met een inschakelingsuitkering (DISPO “W”).

Exclusief a) de uitsluitingen op basis van de artikels 70,1 tot 70,6 waarbij de betrokkene slechts uitgesloten wordt tot hij (zij) de nodige
maatregelen treft om in regel te zijn met de procedure en b) de uitsluitingen omdat betrokkene vrijwillig verzaakt aan het recht op uitkeringen.
De sancties die leiden tot een vermindering van de uitkering daarentegen werden wel opgenomen.

Het aantal beslissingen niet-toelaatbaarheid op basis van onvoldoende arbeid of studie of ingevolge een onvolledig of laattijdig dossier.

De controles betreffende dossiers die behoren tot het bevoegdheidsdomein van het WB Boom worden sedert 2008 uitgevoerd door de
controlediensten van het WB Mechelen.

Werklozen met een effectieve uitsluiting zonder of met gedeeltelijk uitstel, wegens werkloosheid uit eigen wil, wegens het afleggen van een valse
verklaring of het niet aangeven van arbeid of loon of ingevolge langdurige werkloosheid (toepassing artikel 80).

(10) De definities van de (sub)groepen RVA-gerechtigden vindt u eveneens op onze website terug: Statistieken - Definities van de rechthebbenden.



